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DICTAMEN DEL TRIBUNAL EVALUADOR 

 

Concurso N° 235: Técnico Jurídico  

Fiscalía General ante la Cámara Nacional de Apelaciones del Trabajo 

 

I. El Tribunal Evaluador designado por Resolución ING N° 44/22 para 

intervenir en el Concurso N° 235: Técnico se dispone a emitir dictamen con relación a 

los aspirantes a ingresar al agrupamiento Técnico Jurídico de la Fiscalía General ante la 

Cámara Nacional de Apelaciones del Trabajo. 

 II. El artículo 57 del Reglamento para el Ingreso Democrático e Igualitario al 

Ministerio Público Fiscal de la Nación (Resolución PGN N° 507/14 y modificatorias, en 

adelante, el “Reglamento de Ingreso”) dispone que las pruebas de oposición serán 

corregidas por el Tribunal Evaluador a través de un mecanismo que asegure mantener el 

anonimato y, por su parte, el artículo 56 establece que el Tribunal podrá asignar hasta 70 

puntos para la prueba escrita y que se deberá alcanzar un mínimo de 40 puntos para 

aprobar el examen. 

Oportunamente, este Tribunal recibió 35 exámenes numerados del 67808 al 

67842 y corrigió teniendo en cuenta los siguientes criterios: 

a) ortografía, gramática y redacción de texto (art. 57 Res. PGN 507/14); 

b) desarrollo y evaluación del caso: comprende la idoneidad demostrada 

por el/la concursante en el abordaje de todas las cuestiones que se le 

solicitaron en la consigna, su solidez argumental y la estrategia asumida 

para encararlo; 

c) conocimientos jurídicos evidenciados tanto en las cuestiones de fondo 

como en los aspectos procesales; 

d) manejo y uso adecuado de citas normativas, doctrinarias, 

jurisprudenciales y de las resoluciones dictadas por la Procuración 

General de la Nación;  

e) aportes propios en el análisis y desarrollo de los temas tratados.  

En lo que respecta al caso, se otorga un máximo de 70 % de los puntos por 

el grado de argumentación y fundamentación jurídica; un máximo de 10 % de los puntos 

por coherencia de la redacción y ortografía, y un máximo de 20 % de los puntos por la 

utilización pertinente de doctrina, jurisprudencia y Resoluciones dictadas por la PGN. 
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  III. Por su parte, la Autoridad de Aplicación recibió las calificaciones de los 

35 exámenes de conformidad con las pautas señaladas anteriormente (Anexo I) y 

procedió a la vinculación de los exámenes –identificados sólo con códigos– con los 

nombres de los/as concursantes. Una vez develada la identidad, el Tribunal Evaluador 

realizó la ponderación de los antecedentes profesionales y académicos de aquellos/as 

aspirantes que obtuvieron como mínimo cuarenta (40) puntos en la prueba de oposición, 

tal como indica el artículo 59 del Reglamento de Ingreso (Anexo II).  

Para la valoración de antecedentes no se tuvieron en cuenta aquellos que 

fueron registrados con posterioridad a la inscripción de cada aspirante o los que no 

poseyeran documentación respaldatoria (artículo 60 del Reglamento de Ingreso). 

Los antecedentes fueron valorados siguiendo lo dispuesto en el artículo 30 de 

la Ley n° 26.861 (Ley de Ingreso democrático e igualitario al Poder Judicial de la Nación y al 

Ministerio Público de la Nación) y en el artículo 59 del Reglamento de Ingreso que establecen, 

resumidamente, las siguientes pautas generales de puntuación: 

a) Hasta diez (10) puntos por los antecedentes profesionales vinculados con 

la especialidad de la función que se concursa, desempeñados en el Ministerio Público o 

en el Poder Judicial nacional, provincial o de la Ciudad Autónoma de Buenos Aires, en 

funciones públicas, en organismos no gubernamentales o instituciones privadas 

relacionadas al sistema judicial o ejercicio privado de la profesión. Se tendrán en cuenta 

el o los cargos desempeñados, los períodos de actuación, la naturaleza de las 

designaciones, las características de las actividades desarrolladas, las sanciones 

disciplinarias recibidas y —en su caso— los motivos del cese, entre otros criterios. 

b) Hasta cinco (5) puntos por la obtención de títulos de posgrado (doctorado, 

maestría, especialización o diplomatura). Se tendrá en cuenta la materia abordada en 

relación con la competencia material del concurso que se trate. Serán ponderados en 

todos los casos aquellos estudios realizados sobre Derecho Constitucional, Derechos 

Humanos, perspectiva de género, como así también, aquellos que hacen a la gestión de 

recursos humanos. 

c) Hasta tres (3) puntos por la aprobación de cursos de actualización o de 

posgrado y por la participación y asistencia a congresos, jomadas y seminarios. Se 

computarán aquellos cursos en los que se acredite que la/el postulante ha sido evaluado, 

sí como la participación en carácter de disertante o panelista, siempre que los estudios se 

relacionen con la especialidad de la función que se concursa o versen sobre Derecho 

Constitucional, Derechos Humanos o perspectiva de género. 
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d) Hasta siete (7) puntos por el ejercicio de la docencia, investigación 

universitaria o equivalente y otros cargos académicos no computados en incisos 

anteriores. Se tendrán en cuenta la institución donde se desarrollaron las tareas, las 

materias o cursos dictados y su relación con la especialidad de la función que se concursa, 

los cargos desempeñados en grados o en posgrados, la naturaleza de las designaciones y 

las fechas de su ejercicio. También se computarán becas y premios obtenidos, entre otros 

criterios. 

e) Hasta tres (3) puntos por las publicaciones científico-jurídicas. Se admitirán 

trabajos pendientes de publicación o bajo proceso de arbitraje con la correspondiente 

nota de la editorial. Se evaluará especialmente la calidad, extensión-y originalidad de cada 

trabajo; y la relación de su contenido con la especialidad de la función que se concursa, 

o bien sobre Derecho Constitucional, Derechos Humanos, perspectiva de género y 

gestión de recursos humanos. 

f) Hasta dos (2) puntos por todos aquellos antecedentes considerados 

relevantes por el Tribunal Evaluador que no hayan sido incluidos en los rubros anteriores. 

IV. En estas condiciones, de acuerdo a lo establecido en el artículo 61 del 

Reglamento de Ingreso, el Tribunal Evaluador emite el presente dictamen cuyo Anexo 

III indica la nómina de postulantes aprobados/as señalando los puntajes obtenidos en la 

prueba escrita, en la evaluación de antecedentes y el puntaje total; en el Anexo IV figura 

la nómina de postulantes desaprobados/as; por último, en el Anexo V se detalla la lista 

de los/as ausentes a la evaluación. 

Con ello se da por concluido el acto, firmando de conformidad los integrantes 

del Tribunal Evaluador. 

 



Examen Nota 

67808 20

67809 70

67810 40

67811 65

67812 40

67813 70

67814 40

67815 65

67816 40

67817 60

67818 55

67819 45

67820 67

67821 68

67822 69

67823 43

67824 60

67825 41

67826 44

67827 52

67828 60

67829 56

67830 52

67831 48

67832 40

67833 68

67834 25

67835 30

67836 33

67837 45

67838 40

67839 40

67840 60

67841 30

67842 30

ANEXO I

Concurso N° 235: Técnico Jurídico



Apellido Nombre Documento
Antecedentes 

Profesionales

Títulos de 

posgrado

Capacitaciones 

(cursos, 

congreso, 

seminarios, etc.)

Ejercicio de la 

docencia e 

investigación

Publicaciones 

científico-

jurídicas

Otros 

antecedentes
Total

Agostini Jose Ignacio 29449747 8 4,3 2,4 5 1 0 20,7

Andreu Nahuel 37787641 5 4,6 0 0 0 0 9,6

Arévalos Andres Daniel 34358156 6 4,6 1,7 4 0 0 16,3

Baltazar Carla Gabriela 30296714 5 0 0,2 0 0 0 5,2

Barraco Mármol María José 27833270 7 0 0 0 0 0 7

Barruti Joaquin 32737853 0 0 0 0 0 0 0

Bonaura Facundo Fernando 28363865 8 0 0,2 0 0 0 8,2

Bustelo 
Maite Mercedes 

Magdale
39076720 0 0 0,2 0 0 1 1,2

Caminos Matias Nahuel 35246478 2 0 0 0 0 0 2

Font Nicolas Julian 29262201 4 1,3 1,4 0 0 1 7,7

Galeano Francisco 38050871 3 0 0 0 0 0 3

Gauna Belen Isabel 38795505 0 0 1,2 0 1 0 2,2

Genaisir Viviana Soledad 29584724 0 3 0 0 0 0 3

Grande Federico 37431441 6 0 1,3 0 0 0 7,3

Keller Gabriel Darío 22099239 3 0 0,2 0 0 0 3,2

Khedayan Eugenia Patricia 31026534 7 5 1,5 4 3 0 20,5

Kroupa Eleonora Nadia 31327412 7 0 0 0 0 0 7

ANEXO II

Concurso N° 235: Técnico Jurídico



Apellido Nombre Documento
Antecedentes 

Profesionales

Títulos de 

posgrado

Capacitaciones 

(cursos, 

congreso, 

seminarios, etc.)

Ejercicio de la 

docencia e 

investigación

Publicaciones 

científico-

jurídicas

Otros 

antecedentes
Total

León Gabriela Rocío 35052811 0 0 0 0 1 0 1

Martinez Angelina Edith 36207180 4 2 1,7 0 0 0 7,7

Martinez María Gladys 26230473 2 0 0 0 0 0 2

Martinez Veronica Moira 22234012 5 0 0,4 1 0 0 6,4

Narvaez Mónica Beatriz 22580233 0 0 1,2 0 0 0 1,2

Novach Gabriela 17572763 10 5 3 3 3 0 24

Olgiati María Verónica 24173076 0 0 0,2 0 0 0 0,2

Pegoraro Mariano Nahuel 34152732 0 0 0 0 0 0 0

Pietragalla Carlos Alberto 20352871 10 4,6 1,4 1 0 1 18

Sanchez Rodrigo Gastón 38355017 5 2 1,2 0 0 0 8,2

Tapiero Denise Yael 36990486 8 5 2,7 1 1 1 18,7

Vázquez Cesar Augusto 35067546 8 3 0,2 0 3 0 14,2



Apellido Nombre Documento Examen

Prueba 

Escrita de 

Oposición

Valoración de 

Antecedentes
Nota Final

Novach Gabriela 17572763 67815 65 24 89

Tapiero Denise Yael 36990486 67813 70 18,7 88,7

Pietragalla Carlos Alberto 20352871 67821 68 18 86

Khedayan Eugenia Patricia 31026534 67811 65 20,5 85,5

Arévalos Andrés Daniel 34358156 67822 69 16,3 85,3

Agostini Jose Ignacio 29449747 67840 60 20,7 80,7

Andreu Nahuel 37787641 67820 67 9,6 76,6

Font Nicolás Julián 29262201 67833 68 7,7 75,7

Vázquez César Augusto 35067546 67824 60 14,2 74,2

Galeano Francisco 38050871 67809 70 3 73

Sanchez Rodrigo Gaston 38355017 67817 60 8,2 68,2

Grande Federico 37431441 67828 60 7,3 67,3

Kroupa Eleonora Nadia 31327412 67827 52 7 59

Caminos Matias Nahuel 35246478 67829 56 2 58

Gauna Belén Isabel 38795505 67818 55 2,2 57,2

Genaisir Viviana Soledad 29584724 67830 52 3 55

León Gabriela Rocío 35052811 67831 48 1 49

Baltazar Carla Gabriela 30296714 67823 43 5,2 48,2

Bonaura Facundo Fernando 28363865 67810 40 8,2 48,2

Martinez Angelina Edith 36207180 67816 40 7,7 47,7

Barraco Mármol María José 27833270 67838 40 7 47

Martinez Veronica Moira 22234012 67814 40 6,4 46,4

Martinez María Gladys 26230473 67826 44 2 46

Olgiati Maria Veronica 24173076 67819 45 0,2 45,2

Pegoraro Mariano Nahuel 34152732 67837 45 0 45

Keller Gabriel Darío 22099239 67839 40 3,2 43,2

Bustelo Maite Mercedes Magdalena 39076720 67825 41 1,2 42,2

Narvaez Monica Beatriz 22580233 67832 40 1,2 41,2

Barruti Joaquin 32737853 67812 40 0 40

ANEXO III

APROBADOS

Concurso Nº 235: Técnico Jurídico



Apellido Nombre Documento Examen

Prueba 

Escrita de 

Oposición

Amarante Sabrina 29901257 67835 30

Bernardez Leandro Ariel 38542983 67841 30

Cappelli Georgina Maria 29118290 67836 33

Carrizo Mariana 29632737 67842 30

Policastro Erica Lorena 25129850 67834 25

Savignano Aylen Marine 35066714 67808 20

ANEXO IV

DESAPROBADOS

Concurso Nº 235: Técnico Jurídico



Apellido Nombre Documento

Acosta Alfano Ezequiel Agustin 38017353

Aguiar Maximiliano Martin 38311297

Alonso Angeles Soledad 33032058

Alvarez Ciaffoni Carlos Alberto 29074226

Ammirati Jazmín Claudia 33024297

Anriques Claudio 18352659

Aquino Alejandro 32029663

Asame Manuela Roxana 30898819

Astudillo Leonardo Gabriel 38730176

Balbuena Emanuel Alejandro 34794651

Ballerini Ignacio 34889567

Bandarenko Lopez Juan Manuel 34841697

Barrera Elida Isabel 24695354

Bassilion Micaela Silvina 39432630

Benedetti Trepat Mikaela 33724189

Bergel Ezequiel 22931718

Borea Cintia 30933281

Bosch Luis Alberto 28303273

Bosero Cornet Leandro Raul 31639672

Burtaccio Medina Denise Alessandra 37016820

Bustos Lucila 36795975

Bustos Valenzuela Melisa Elizabeth 38338862

Buttice Agustin Emiliano 40186589

Caminos Juan Pablo Raul 31049446

Candia Romano Juan Manuel 27195364

Carignano Pablo César 32997224

Carmona Maria Gabriela 31809134

Carrazzoni Maria Josefina 40992023

Carrera Adrian Ernesto 24280668

Carrera Diego Fernando 25248889

Carrizo Aguero Ignacio Ruben 36803499

Casas Dolores 28081308

Ceballos Facundo Gaston 34590786

Cerato Pablo Martin 30478312

Chalup Natalia Carolina 38315831

Cisneros Luciano Alejo 32024522

Clavijo Paula Natacha 32297052

Clinaz Marianela Paz 35968110

Contreras Sabrina Vanesa 31270784

Cordoba Agustina 37142376

Correa Jesica Sabrina 34521437

Costa Sebastián 36657478

Cristofano Alexia Caterina 38067149

Dabrowski Monica Raquel 23166021

Daidone Karina Noemí 34260166

Damelio Maria Pia 32355940

De Rivas Pablo Hernán 25241065

Debernardi Leticia 26468506

ANEXO V

AUSENTES

Concurso Nº 235: Técnico Jurídico



Apellido Nombre Documento

Del Vecchio Nicolás Darío 33207268

Di Tullio Brian 37143881

Dias Llanina Jaqueline 35645838

Diaz David Benjamin 36434801

Díaz Leandro Tomás 40999661

Domínguez Cynthia Mabel 27939620

Echeverri Luciano Martin 32063936

Espinola Stella Maris 20955726

Estigarribia Walter Miguel 24416365

Eyherabide Maria Victoria 37976951

Fatala Federico 39773947

Fernandez Martina Ayelen 36176105

Fernandez Patricia 29258981

Ferreyra Laura Gabriela 37704541

Ferreyra María Victoria 27309299

Filipo Kovach Rocío Belén 39871979

Freytag Federico 30591156

Galiussi Maximiliano Emanuel 29855743

García Williams Federico 38130333

Garzon Rubio Yesica Daiana 32321059

Gavalda Joaquin 34415278

Gimenez Matias Ezequiel 33781404

Gimenez Micaela Belen 36088124

Giordano Maria Sol 37933938

Godoy Emanuel Matias 37112711

Godoy Viviana Dalila 36193993

Gonzalez Cecilia 38827635

Gonzalez Guerra Matias Fernando 39162867

Gonzalez Martin Andrés 38633174

Grin Maria Victoria 38291708

Grinberg Daniela Carla 32004795

Gutierrez Jose Antonio 38316970

Guzzi Diana Regina 23473025

Ibarlucia Cintia Edit 36953642

Illa María Mercedes 25998574

Iriarte Mayra Daiana 37796041

Isernia Hernan 31963189

Kriger Omar Dario 26526420

Landini Elisabet Yoana 34381557

Langan Mariana 23291618

Laurenzi Martina 40640380

Lavoro Alejandra Emilce 16895775

Li Veli Martin Maximiliano 28155970

Llull Dana Alejandra 38169930

Longo Mariano Sebastián 31065823

Lopez Cynthia Daniela 28984883

López Verónica Beatriz 29668326

Loredo Maria Sol 34743853

Lucero Lucas Hernan 35959142

Marino Paula Daniela 36982354

Martinez Estefania 30696599

Martinez Jarse Ranyis Marlene 38783832



Apellido Nombre Documento

Marzilio Ignacio 38989205

Mato Maria Soledad 28382330

Mattia Cintia Pamela 33742773

Mayer Juan 40115262

Meites Mauren Edith 25889051

Mendez Iara Lucia 40852322

Miranda Indira 35320510

Montesinos Maria Florencia 30242930

Mosca Pablo Ignacio 27286908

Murad Andrés Gabriel 29442836

Nakamura Maria Paula 27286450

Navarro Claudia Isabel 23671162

Nozzi Giuliana Carina 36003387

Ogas Misael Adrian 35670999

Oliver Maria Eugenia 22226002

Oppel Nicolas Elias 32111952

Orellana Kuros Elizabet Anabella 28062406

Ormazabal Iñaki 36435431

Oroño Gonzalo Martin 36398777

Pagnoni Stefania 37188793

Palais Sebastian 39466591

Pardo Daniela Cecilia 24775663

Pardo Valentin 35638210

Parodi Maria De Las Mercedes 30745982

Pasarin Sebastian Nahuel 37933498

Passarello Marcelo 18315650

Pelli Daniela 34401039

Pereyra Agustin 36904007

Pereyra Lucas Javier 24756237

Perez Daniela Andrea 31695008

Perez Silvia Andrea 20323329

Pestarino Julia 40393033

Picallo Natalia Verónica 35363859

Pienizzio Andres 36053873

Polijronos Betina 37847449

Ponti Agustin 39963927

Possemato Lourdes Sofia 39645653

Povilauskas Daina 33746314

Quiñonez José Silvio 28089187

Quintana Sandra 18109330

Repun Melany Victoria 29867846

Rivolta Geraldine 32651106

Roccuzzo Sofía Joaquina 35741396

Rodriguez Marchese Clidia Nerea 33346060

Rodriguez Ponce Agustin 34975896

Rojas Andrea Celeste 28386843

Rojas Carla Alejandra 29519130

Rojas Sofia Abril 39166911

Romeo Maximiliano 29248089

Romeo Natalia 39759388

Romero Carlos Anselmo 27565723

Sabatini Ivan 29863159



Apellido Nombre Documento

San Nicola Silvana Alejandra 36897420

Sánchez Victor Hugo 22047776

Sanchez Zapata Gastón Valentín 41094531

Santi María Florencia 38866544

Sauro Adriana Carolina 27711092

Scaramal Sylvina 36401355

Segovia
Magdalena Maria De Los 

Milagros
30554926

Sohn Rosana Carina 34088558

Solís Carlos Roberto 32660261

Suarez Rua Julio Rodrigo Alejandro 25235879

Terrile Natalia 41334494

Torres Gabriela Anabel 36745505

Torres Juan Pedro 25035605

Tuero Joaquín 37551802

Vazquez Paula Veronica 32996486

Vazquez Pilar 38573496

Vera Aramayo Víctor José 20169329

Vergara Juan Manuel 31721031

Vexelman Ana Paula 36407589

Villafañe Marina Andrea 31845996

Viñales Gabriela Rosalia 25780987

Zuleta Martín 31295354
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